
                                                                                                                  «в регистр» 
 

 

 

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

РЕШЕНИЕ 
 

 

от 19 декабря 2025 года                                                                                                 № 89 

 

 

О внесении изменений в Положение 

об отдельных вопросах организации  

и осуществления бюджетного процесса  

в городе Югорске          

       

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города 

Югорска 

 

 

ДУМА ГОРОДА ЮГОРСКА РЕШИЛА:  

 

 

1. Внести в Положение об отдельных вопросах организации и осуществления 

бюджетного процесса в городе Югорске, утвержденное решением Думы города 

Югорска от 26.09.2013 № 48 (с изменениями от 24.04.2014 № 32, от 07.10.2014 № 68, от 

18.11.2014 № 72, от 02.06.2015 № 35, от 29.10.2015 № 78, от 26.11.2015 № 85, от 

23.06.2016 № 51, от 13.09.2016 № 71, от 23.12.2016 № 114, от 30.05.2017 № 46, от 

31.10.2017 № 90, от 27.11.2018 № 83, от 29.10.2019 № 72, от 24.12.2019 № 104, от 

09.04.2020 №18, от 24.11.2020 № 85, от 25.02.2021 № 6, от 02.11.2021 №91, от 20.12.2022 

№ 129, от 28.11.2023 № 86, от 26.11.2024 № 88) следующие изменения:  

1.1. Раздел 2 дополнить пунктом 2.6 следующего содержания:  

«2.6. Долгосрочное бюджетное планирование осуществляется путем 

формирования бюджетного прогноза города Югорска на долгосрочный период в 

соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и муниципальными 

правовыми актами города Югорска.». 

1.2. Раздел 6 дополнить пунктом 6.3 следующего содержания:  

«6.3. Проект решения о внесении изменений в решение о бюджете, внесенный в 

Думу города Югорска с соблюдением требований настоящего Положения, в течение  1 

рабочего дня направляется председателем Думы города Югорска в контрольно-счетную 

палату для проведения экспертизы в соответствии с законодательством Российской 

Федерации и муниципальными правовыми актами города.». 

1.3. В пункте 10.1 раздела 10: 

1.3.1. Подпункт 12 изложить в следующей редакции:  

«12) организует исполнение бюджета города Югорска, устанавливает порядок 

составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета города Югорска, 



бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета города Югорска и 

кассового плана исполнения бюджета города Югорска, а также порядок, состав и сроки 

формирования и представления главными распорядителями бюджетных средств, 

главными администраторами доходов бюджета, главными администраторами 

источников финансирования дефицита бюджета сведений, необходимых для 

составления и ведения кассового плана;». 

1.3.2. Дополнить подпунктом 18.3 следующего содержания:  

«18.3) формирует распоряжение на сумму полного либо частичного исполнения 

исполнительного документа в порядке и сроки, предусмотренные пунктом 6 статьи 

242.6-1 Бюджетного кодекса Российской Федерации;». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его опубликования в официальном 

сетевом издании города Югорска.  

 

 

         

 

Председатель Думы  города Югорска                                                   Е.Б. Комисаренко 

 

 

 

 

Глава города Югорска                                                                                       А.Ю. Харлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
«19» декабря 2025 года 

   (дата подписания)          


